Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

Распоряжение

^ ^ Санкт-Петербург № / /

О подготовке проекта
областного бюджета
Ленинградской области
на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов

В целях подготовки проекта областного бюджета Ленинградской
области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов по главному
распорядителю средств областного бюджета Ленинградской области -
комитету по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области в соответствии с утвержденным вице-губернатором
Ленинградской области- председателем комитета финансов планом-
графиком от 01 июня 2015 года:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке проекта областного
бюджета Ленинградской области на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов в соответствии с приложением 1 к настоящему
распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта областного
бюджета Ленинградской области на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов в соответствии с приложением 2 к настоящему
распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на
себя.

Первый заместитель
председателя комитета Е.И. Пшенникова

Утвержден распоряжением
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области
от /Р£ № £<£

( приложение 1)

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке проекта областного бюджета Ленинградской

области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Руководитель рабочей группы: Яхнюк С.В. - вице-губернатор

Ленинградской области- председатель комитета по агропромышленному и

рыбохозяйственному комплексу

Заместитель руководителя рабочей группы: Пшенникова Е. И. -  первый

заместитель председателя комитета

Члены рабочей группы:

1. Агапова Т.А. -заместитель председателя комитета- начальник

департамента по развитию сельского хозяйства

2. Варенов А.В.- заместитель председателя комитета- начальник

департамента координации целевых программ, пищевой,

перерабатывающей промышленности и рыночной инфраструктуры

3. Художилова Т.И.—начальник отдела прогноза и экономического

мониторинга

4. Софьина О.Н.- начальник отдела финансов и бухгалтерской

отчетности-главный бухгалтер

5. Рахматулина Н.Р.- начальник отдела развития животноводства,

звероводства и птицеводства

6. Степанова Н.Г.-начальник отдела развития растениеводства,

земледелия и научно-технической политики

7. Кобяков В.Н.- начальник отдела пищевой, перерабатывающей

промышленности и рыночной инфраструктуры

8. Харламов С.В..- главный специалист отдела развития

рыбохозяйственного комплекса

9. Зубов Н.И.- начальник сектора садоводства и огородничества

10. Мацаян. JI.JL- начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности

11. Цивинский С.А..- начальник сектора по развитию птицеводства

12. Соболева В.Н.- начальник сектора развития растениеводства и

земледелия

13.Тереньев В.В.- ведущий специалист отдела координации целевых

программ и межрегиональных связей

14. Этуев М.Х.- генеральный директор ЗАО «ПЗ «Приневское» (по

согласованию)

15. Саплицкий Л.Н.- генеральный директор ЗАО «ПЗ Рабитицы» (по

согласованию)

16. Степанов П.А.- генеральный директор ЗАО «ПЗ Гражданский» (по

согласованию)

17. Горячев В.П.- генеральный директор ЗАО «Птицефабрика Роскар» (по

согласованию)

18. Буданов Д.В.- генеральный директор ЗАО «Агрофирма Выборжец» (по

согласованию)

19. Шарыгина Т.В.- генеральный директор ООО «ИДАВАНГ Агро» (по

согласованию)

20. Трусов Ю.В.- председатель Общественной палаты Ленинградской
области (по согласованию)

Утвержден распоряжением
комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области
№ 6<Р

( приложение 2)

ПЛАН
мероприятий по подготовке проекта областного бюджета Ленинградской

области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 Формирование в «АЦК-Планирование»
планового реестра расходных
обязательств на 2016-2018 годы

Софьина О.Н.
Мацаян Л. Л.

По графику
комитета
финансов

Ленинградской
области

2 Уточнение структуры государственной
программы Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области»

Художилова Т.И. 13 июля 2015г.

3 Подготовка сопоставительной таблицы
по целевым статьям на 2015 и 2016 годы

Софьина О.Н.
Мацаян Л.Л.

13 июля 2015г.

4 Подготовка предложений с
необходимыми расчетами о видах
субсидий и объемах ассигнований на
2016-2018 годы на государственную
поддержку агропромышленного и
рыбохозяйственного комплекса
Ленинградской области

Софьина О.Н.
Художилова Т.И.

Агапова Т.А.
Варенов А.В.

Рахматулина Н.Р.
Цивинский С.А.
Степанова Н.Г.
Соболева В.Н.
Харламов С.В.
Терентьев В.В.
Кобяков В.Н.

Зубов Н.И.

15 июля
2015 года

5 Подготовка перечня выставок,
конкурсов, семинаров, проводимых в
2016 году

Софьина О.Н.
Художилова Т.И.

Агапова Т.А.
Варенов А.В.

15 июля
2015 года

6 Формирование в «АЦК-Планирование»
бюджетной заявки на изменение
бюджетных назначений в соответствии с
предельными объемами бюджетных
ассигнований на 2015-2017 годы

Софьина О.Н.
Мацаян Л. Л.

16 июля 2015
года

7 Формирование и представление в
комитет финансов Ленинградской
области обоснований бюджетных
ассигнований (ОБАСОв) на 2016-2018
годы

Художилова Т.И.
Софьина О.Н.
Агапова Т. А.
Варенов А.В.

20 июля 2015
года

8 Подготовка предложений по внесению
изменений в методики и распределение
межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований

Художилова Т.И.
Софьина О.Н.
Агапова Т.А.

21 июля 2015
года

9 Подготовка предложений в проект
постановления Правительства
Ленинградской области о внесении
изменений в государственную
программу Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства
Ленинградской области»

Художилова Т.И.
Софьина О.Н.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.

Рахматулина Н.Р.
Цивинский С.А.
Степанова Н.Г.
Соболева В.Н.
Харламов С.В.
Терентьев В.В.
Кобяков В.Н.

Зубов Н.И.

24 июля 2015
года

10 Подготовка научно-техническим советом
при комитете проекта перечня НИОКР,
выполняемых в 2016 году

Пшенникова Е.И.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.

24 июля 2015
года

11 Представление перечня нормативно
правовых актов, отмены, изменения или
принятия которых потребует принятие
областного закона «Об областном
бюджете Ленинградской области на 2016
год и на плановый период 2017 и 2018
годы» в комитет финансов
Ленинградской области

Светлова Л.А.
Художилова Т.И.

Агапова Т.А.
Варенов А.В.
Софьина О.Н.

1 августа 2015
года

12 Подготовка проекта постановления
Правительства Ленинградской области о
внесении изменений в государственную
программу Ленинградской области
«Развитие сельского хозяйства

Художилова Т.И.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.
Софьина О.Н.

Рахматулина Н.Р.

1 августа 2015
года

Ленинградской области» Цивинский С. А.
Степанова Н.Г.
Соболева В.Н.
Харламов С.А.
Терентьев В.В.
Кобяков В.Н.

Зубов Н.И.
13 Приведение в соответствие бюджетной

заявки с согласованными комиссией по
бюджетным проектировкам объемами
бюджетных ассигнований на 2016-2018
годы

Софьина О.Н.
Мацаян Л. Л.

13 августа
2015 года

14 Подготовка распределения
межбюджетных трансфертов (субвенции,
субсидии) по муниципальным
образованиям на 2016-2018 годы

Художилова Т.И.
Софьина О.Н.
Агапова Т. А.
Варенов А.В.

13 августа
2014 года

15 Формирование и представление в
комитет финансов Ленинградской
области пояснительной записки с
расчетами

Художилова Т.И.
Софьина О.Н.
Агапова Т. А.
Варенов А.В.

Рахматулина Н.Р.
Цивинский С.А.
Степанова Н.Г.
Соболева В.Н.
Харламов С.В.
Терентьев В.В.
Кобяков В.Н.

Зубов Н.И.

13 августа
2014 года

16 Подготовка проекта постановления
Правительства Ленинградской области о
внесении изменений в порядки
предоставления субсидий из областного
бюджета Ленинградской области на
государственную поддержку
агропромышленного и
рыбохозяйственного комплекса
Ленинградской области

Художилова Т.И.
Софьина О.Н.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.
Софьина О.Н.

Рахматулина Н.Р.
Цивинский С.А.
Степанова Н.Г.
Соболева В.Н.
Харламов С.В.
Терентьев В.В.
Кобяков В.Н.

Зубов Н.И.

30 сентября
2015 года

17 Утверждение перечня НИОКР,
выполняемых в 2016 году

Пшенникова Е.И.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.

20 октября
2015 года

18 Разработка детального плана-графика
финансирования государственной
программы «Развития сельского
хозяйства Ленинградской области»

Софьина О.Н.
Мацаян Л.Л.

Художилова Т.И.

20 октября
2015 года

19 Проведение отбора участников
программы «Развитие садоводческих,
огороднических и дачных
некоммерческих объединений жителей
Ленинградской области» на 2016 год

Варенов А.В.
Зубов Н.И.

1 ноября
2015 года

20 Подготовка списка участников
мероприятий - претендентов на
получение социальных выплат в 2016
году в рамках реализации федеральной
целевой программы «Устойчивое
развитие сельских территорий на 20104-
2017 годы и период до 2020 года» в 2016
го^у

Варенов А.В.
Терентьев В.В.

1 ноября
2015 года

21 Проведение отбора участников
программ «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе
крестьянских (фермерских) хозяйств» и
«Поддержка начинающих фермеров» на
2016 год

Агапова Т.А.
Художилова Т.И.

15 декабря
2015 года

22 Подготовка кассового плана расходов
областного бюджета на 2016 год

Софьина О.Н.
Мацаян Л.Л.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.

Художилова Т.И.
Рахматулина Н.Р.
Цивинский С.А.
Степанова Н.Г.
Соболева В.Н.
Харламов С.В.
Терентьев В.В.
Кобяков В.Н.

Зубов Н.И.

30 декабря
2015 года

23 Подготовка плана-графика размещения
заказов на поставку товаров, выполнения
работ, оказания услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

Художилова Т.И.
Агапова Т.А.
Варенов А.В.
Софьина О.Н.

30 декабря
2015 года